
. . A , 

REPUBLICA DEL ECUADOR GH! 9 e 72 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
O 

RESOLUCION No. 98.1.2.1. = 03063 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No.  SC.D.DI.98.503 de 30 de 

septiembre de 1998, el Director de Informática de la 
Superintendencia de Compañías, informa que las compañías 
mencionadas .aa continuación, con domicilio en Quito, se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se 
refiere el Art. 2 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
Compañías, por no haber cumplido durante dos años consecutivos 
con las obligaciones establecidas- en el Art. 20 de la citada 
Ley; 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No. FECHRM 
R.M. 

1 53080  SAFI 8 BADHA CIA. LTDA. QUITO 11 20/07/1995 QUITO 126 2795 25/09/1995 

2 53270  SALHI BROTHERS 8. TURISMO COMPAÑÍA QUITO 11 14/12/1995 QUITO 127 224 24/01/1998 
LIMITADA 

3 53310  AMBEES CIA. LTDA. QUITO 11 2212/1995 QUITO 127 515 21/02/1996 

4 53311  COBUCIA. LTDA. QUITO 11 1212/1995 QUITO 127 365 05/02/1998 

5 53314 AUXILIARES EMPRESARIALES EXTERNOS QUITO 11 28/11/1995 QUITO 127 341 01/02/1996 
APRELES CIA. LTDA. 

6 53370  CORPGEOIN COMPAÑÍA LIMITADA QUITO 11 13/12/1995 QUITO 127 415 08/02/1996 

7 53373 MOTORES DEL SUR MOTOSUR CIA. LTDA. QUITO 11 09/11/1995 QUITO 127 587 28/02/1996 

8 53375  IMPEXROJAS - DAZA COMPAÑÍA LIMITADA. QUITO 11 23/02/1996 QUITO . 127 774 20/03/1996 

9 53457  SUDAMCONSULT CÍA. LTDA. QUITO 11 07/03/1996 QUITO 127 996 15/04/1996 

10 53471  CORREXPRESS DEL ECUADOR, ECUADOR QUITO 11 09/02/1996 QUITO 127 1137 02/05/1996 
EXPRESS CIA. LTDA. 

11 53504 PRODUCTOS ECOLOGICOS AMIJU COMPAÑÍA QUITO 11 01/03/1996 QUITO 127 1329 23/05/1996 
LIMITADA 

12 53568 GRUPO OPINIONES GRUPOPI C. LTDA. QUITO 11 03/04/1996 QUITO 127 1544 13/06/1996 

13 53625 SUMINISTROS PETROLEROS E INDUSTRIALES QUITO 11 20/09/1995 QUITO 126 3429 20/11/1995 
SUINPETROL CIA, LTDA. 

14 53642 SHAMANYA EXPEDICIONES CIA. LTDA. QUITO 11 28/06/1996 QUITO 127 2184 09/08/1996 

15 53676 IMPRESIONES Y TERMINOS GRAFICOS QUITO 11 28/08/1996 QUITO 127 2518 13/09/1996 
TERMOGRAF CIA. LTDA. 

16 53747 PROVISION, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS QUITO 11 05/03/1996 QUITO 127 1546 13/06/1996 
HIDROCARBURIFEROS- PROMANSER 
CIA.LTDA. 

17 53824 SISTEMAS DE COMUNICACION CONTINENTAL QUITO 11 14/10/1996 QUITO 127 2987 08/11/1996 
SICONTI CIA. LTDA. 

AZ 

313 

 



pp 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a 

RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 98.1.2.1. 

No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA 

CONSTRUCTORA ARREGUI MONTALVO 
ARMO CIA. LTDA. 

DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA T (DIFAT) 
C. LTDA. 

ALTA TECNOLOGIA COMERCIAL ALTATECH 
CIA. LTDA. 

CORPORACION MEDICA INTERNACIONAL 
COMEDINSA S.A. 

CODEC! COMPANIA DEDICADA AL 
COMERCIO Y LA INDUSTRIA S.A. 

COMERCIAL IMP-BRUGUES S.A. 

TRANSPORTE DISTRIBUCION IMPORTACION 
Y ALMACENAMIENTO VENCOEC S.A. 

NEGOREX COMERCIALIZADORA 
INTERNACIONAL S.A. 

MIA COMERCIO Y EXPORTACIONES S.A. 
. EMA COEXSAEMA 

MERCANTIL DELAPAZ S.A. 

INDUSTRIAS METALMECANICAS ANFESA 
COMPANIA LIMITADA 

HERPONS CIA. LTDA. 

CORPORACION SOREX C. LTDA. 

GUILLERMO CORRALES CIA. LTDA. 

TALLER INTERSERVICIOS MECANICOS 
INTALMEC CIA. LTDA. 

AGENCIA DE VIAJES KIFATOURS CIA. LTDA. 

IMPORCOM CIA. LTDA. 

TAURUSEG DE SEGURIDAD PRIVADA CIA. 
LTDA. 

TRANSPORTE 22 DE AGOSTO 
SERVIOCCIDENTAL CIA. LTDA. 

AUDITORIA, CONTABILIDAD Y 
ADMINISTRACION AUCONAD COMPAÑÍA 
LIMITADA 
PLASTICOS DEL PACIFICO PLASPAC CIA. 
LTDA. 

SEGURIDAD ELECTRONICA SECUTRONIC 
CIA. LTDA. 

SEGURVIDRIO, SEGURIDAD EN VIDRIO CUA. 
LTDA. 

ANGEL LUDEÑA CARGO CIA. LTDA. Co . 

  

67 50569 

68 51579 

69 51649 

70 47561 

71 47709 

72 47997 

73 48167 

74 46248 

75 48458 

76 49290 

77 51088 

78 51408 

79 51718 

80 52148 

81 52542 

82 52554 

83 52585 

84 52587 

85 52791 

86 53008 

87 53058 

88 53433 

89 53463 

90 53472 

91 53477 

92 53631 

EL 

TRANSCONAYON COMPAÑÍA LIMITADA 

YOLANDA Y ALFREDO CUESTA YAC 
PRODUCCIONES CIA. LTDA. 

=03U6b5 

REGISTRO MERCANTIL 
No. FECHRM 

4- 

NOTARIA 

QUITO 15 13/09/1991 

GQUIL 15 02/12/1992 

QUITO 15 28/04/1993 

QUITO 16 21/09/1992 

QUITO 16 22/06/1992 

QUITO 18 30/08/1993 

QUITO 16 30/11/1993 

QUITO 16 02/03/1994 

QUITO 18 31/05/1994 

QUITO 18 17/07/1995 

QUITO 18 01/06/1992 

QUITO 18 01/08/1992 

GQUIL 16 05/08/1992 

QUITO 18 21/02/1994 

QUITO 18 28/10/1994 

QUITO 16 30/08/1994 

QUITO 16 30/06/1994 

QUITO 16 11/07/1994 

QUITO 18 18/11/1994 

QUITO 16 15/08/1994 

QUITO 16 18/11/1994 

QUITO 16 14/02/1998 

QUITO 16 24/11/1995 

QUITO 16 19/03/1998 

QUITO 16 15/08/1995 

QUITO 16 07/02/1998 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

-QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO 

122 

124 

124 

123 

124 

124 

125 

125 

125 

126 

123 

123 

124 

125 

125 

125 

125 

125 

126 

126 

126 

127 

427 

127 

127 

127 

R.M. 

2192 

706 

1501 

2057 

95 

2115 

614 

1785 

2756 

2044 

1732 

747 

529 

3017 

2397 

2075 

1054 

1881 

2553 

953 

197 

1250 

302 

1406 

91/11/1991 

01/04/1993 

05/07/1993 

19/10/1992 

15/01/1993 

16/09/1993 

14/01/1994 

23/03/1994 

02/08/1994 

20/09/1995 

09/11/1992 

26/08/1992 

07/04/1993 

15/03/1994 

24/11/1994 

21/11/1994 

28/09/1994 

30/08/1994 

10/04/1995 

05/07/1995 

31/08/1995 

10/04/1996 

23/01/1996 

14/05/1996 CC 

30/01/1996 

31/05/1996 

219



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

- 5. e 

RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 98.1.2.1. = 0 3 0 6 9 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL . 

No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No. FECHRM 
R.M. 

93 53581 PROVEEDORA E IMPORTADORA DE QUITO 186 20/05/1996 QUITO 127 1868 12/07/1996 
ALIMENTOS Y SERVICIOS TIZNAO 
COMPAÑÍA LIMITADA 

94 53745 GESTION EMPRESARIAL REYES URIBE- QUITO 16 11/06/1996 QUITO 127 2373 30/08/1996 
IREGUI CIA. LTDA. 

95 53896 AGENCIA DE VIAJES GOLDVACATIONS CIA. QUITO 16 30/09/1996 QUITO 127 2948 05/11/1996 
LTDA. 

96 53901 HOSPIBANDA CIA. LTDA. QUITO 16 09/08/1996 QUITO 127 2777 17/10/1996 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y 
RA Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante 

Oficio No.IJ.DJDL.98.1851, de 3 de diciembre de 1998, ha emitido 
informe favorable para que se dicte la resolución que declare la 
inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior; y, » 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-98219 de 
13 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - DESLARAR INpCrrES a las compañías citadas en 
el primer considerando e presente Resolución, por estar 
incursas en la disposición prevista en el Art. 2 de la Ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los 
representantes legales de las compañías mencionadas en el primer 
considerando de esta Resolución, mediante publicación, por una 

En sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el 
domicilio principal de las mismas. l 

ra ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de .las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación con la presente 
resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso 
tercero del Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
Compañías. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañías, en Quito, a 10 Dic 1998 

ls / 
Dr. Robert algado Valdez 

  

  

E 
 


